EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIAS

O Presidente da Federação Paulista de Judô, Sr. Henrique Carlos Serra
Azul Guimarães, no uso de suas atribuições, convoca os Presidentes
das Entidades Desportivas, filiadas e em dia com as obrigações
Estatutária, para a realização da Assembleia Geral Extraordinária que
será realizada no dia 06 de dezembro de 2025, na sede social situada
à Rua Airosa Galvão, nº 45, São Paulo – SP, conforme os horários e
finalidades abaixo: Assembleia Geral Extraordinária – Exercício 2021
- Horário: 15h00 em primeira convocação e 15h30 em segunda
convocação. Deliberação sobre a ausência de prestação de contas do
exercício de 2021, conforme verificado pela atual Presidência. As
contas serão apresentadas pelo então administrador e seus membros
na ocasião Alessandro P. Puglia, que estava no seu mandato e no
exercício de suas funções, mantido no cargo pelo juízo no processo
incidental – Concessão de Efeito Suspensivo - nº 1069169-
19.2021.8.26.0100, as fls. 67 e 68

Ordem do dia:

1. Apresentação da situação das contas de 2021
2. Deliberação sobre aprovação ou rejeição
3. Assuntos gerais

São Paulo, 13 de novembro de 2025

Henrique Carlos Serra Azul Guimarães
Presidente